
ВИКОНКОМ КРИВОРІЗЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 
ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ

Н А К А З

04.02.2021 м. Кривий Ріг № 31

Про прийом дітей до 1-х класів 
закладів загальної середньої 
освіти міста Кривого Рогу у 
2021 році

На виконання Законів України «Про освіту», «Про повну загальну 
середню освіту», відповідно до Порядку зарахування, відрахування та 
переведення учнів до державних та комунальних закладів освіти для здобуття 
повної загальної середньої освіти, затвердженого наказом Міністерства освіти і 
науки України від 16.04.2018 №367 (надалі -  Порядок) та з метою 
забезпечення доступності здобуття загальної середньої освіти, організованого 
прийому дітей до перших класів у заклади загальної середньої освіти міста на 
2021/2022 навчальний рік,

НАКАЗУЮ:

1. Визначити датою початку приймання заяв про зарахування дітей до 
закладів загальної середньої освіти міста -  15 квітня 2021 року.

2. Начальникам відділів освіти виконкомів районних у місті рад:
2.1 розмістити на офіційному сайті виконкому районної у місті ради 

рішення про закріплення територій обслуговування за закладами загальної 
середньої освіти;

2.2 вжити вичерпних заходів щодо створення умов для зарахування дітей у 
відповідності до закріпленої території обслуговування:

провести підготовчі роботи, необхідні поточні ремонти приміщень для 
розміщення в них 1-х класів;

забезпечити кабінети 1-х класів необхідними дидактичними 
матеріалами; засобами навчання; сучасними меблями, у тому числі партами; 
інтерактивним та комп’ютерним обладнанням, копіювальною технікою тощо 
відповідно до Типовий перелік засобів навчання та обладнання для навчальних 
кабінетів початкової школи, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки 
України від 07.02.2020 № 143;



створити умови безперешкодного доступу до закладів загально 
середньої освіти, в яких відкриватимуться інклюзивні та спеціальні класи;

прийняти управлінські рішення, за поданням адміністрацій закладіf 
загальної середньої освіти, щодо відкриття додаткового (додаткових) клас) 
(класів), внесення змін до організації освітнього процесу, вивільнення 
приміщень від орендарів тощо;

2.3 здійснювати моніторинг вільних місць у закладах загальної середньої 
освіти та невідкладно, за запитами, надавати батькам дітей інформацію про 
перелік закладів освіти, максимально доступних і наближених до місця їх 
проживання, в яких у наявності вільні місця;

2.4 надавати консультативну допомогу та оперативно розглядати звернення 
батьків з питань, пов’язаних із зарахуванням, відрахуванням та переведенням 
учнів до закладів загальної середньої освіти;

2.5 надати до департаменту освіти і науки виконкому міської ради 
інформацію про попередній набір учнів у 1-і класи на 2021/2022 навчальний рік 
у розрізі закладів та загальну по району (без закладів обласного 
підпорядкування) до 17 червня 2021 року.

3. Керівникам закладів загальної середньої освіти:
3.1 розпочати з 15 квітня 2021 року прийом документів для зарахування 

дітей до 1-х класів;
3.2 під час прийому документів, організації і проведення жеребкування (у 

разі необхідності), зарахування, відрахування, переведення учнів суворо 
дотримуватись вимог Порядку;

3.3 провести інформаційно-роз’яснювальну роботу серед педагогічної та 
батьківської громадськості щодо:

- особливостей зарахування (у тому числі до 1-х класів на 2021/2022 
навчальний рік), відрахування та переведення учнів до закладів загальної 
середньої освіти;

- території обслуговування, що закріплена за закладом загальної середньої 
освіти;

- переліку документів, що підтверджують місце проживання дитини чи 
одного з її батьків на території обслуговування закладу освіти;

- прогнозовану кількість 1-х класів;
3.4 створити умови для забезпечення майбутніх першокласників місцями у 

закладах освіти відповідно до території обслуговування;
3.5 забезпечити раціональне використання наявних у закладі освіти 

приміщень;
3.6 за умови перевищення кількості поданих заяв про зарахування за місцем 

проживання прогнозованої кількості місць, ініціювати перед відділом освіти 
виконкому районної у місті ради:

- відкриття додаткового (додаткових) класу (класів), у тому числі 
інклюзивного чи спеціального;



- внесення змін до організації освітнього процесу;
- вивільнення приміщень, що використовуються не за призначенням (у 

тому числі шляхом припинення орендних відносин) тощо;
3.7 оприлюднювати на офіційному сайти закладу інформацію про наявність 

вільних місць, на які може бути зараховано дитину (дітей) в межах 
спроможності закладу освіти та нормативу наповнюваності класів.

4. Координацію діяльності щодо виконання даного наказу покласти на 
головного спеціаліста відділу дошкільної, загальної середньої, позашкільної 
освіти, виховної роботи та охорони дитинства департаменту освіти і науки 
виконкому міської ради Полякову В.Я., контроль залишаю за собою.

Директор Тетяна Кріпак

Вікторія Полякова
92 02 05


